安全责任书
浙江省省直房产经营管理有限公司（以下简称甲方）与      （以下简称乙方）。依据《中华人民共和国消防法》、《浙江省实施（消防法）办法》、《浙江省机关、团体、企事业单位治安保卫工作条例》及省直房产经营管理有限公司关于加强出租房治安、消防管理规定，按“谁使用，谁负责”的原则，为保证乙方承租坐落于             物业的经营、使用安全，签订本安全责任书。
一、甲方的责任
甲方为乙方做好安全保卫工作提供必要的配合和支持。
二、乙方的责任
1.按承租合同规定的用途使用承租房屋及附属用房，不准在上述房屋内生产、储存、经营易燃易爆和其他有毒有害危险品。不得擅自拆建、扩建和增添。
2.加强消防管理，严格执行消防法及消防规范，杜绝火灾发生。（1）乙方应根据消防规范要求，配置足够的消防器材，并保持器材的状态良好；（2）装修和改变电器线路须经消防部门审批；（3）不使用禁用电热器具；（4）经营餐饮单位要经常清洗油烟罩，保持油烟罩清洁；（5）商业用房不得使用液化石油气和明火;（6）商业用房不得用于居住。
3.安全使用承租房屋及附属用房，发现有不安全隐患应当及时告知甲方，并予以消除。
4.不得在承租房屋及附属用房内进行法律、法规所禁止的活动。
5.乙方应加强员工管理，在承租房屋内工作的员工乙方须进行基本情况登记并留存身份证复印件，不得使用身份不清的外来人员。

6.住宅房屋不得进行群租，实际居住人数不得超过合同约定，同时住宅用房不得用于生产、办公等经营性用途。
7.严格食品管理，预防食物中毒事件发生。做好门前“三包”工作。

8.严格执行财务管理规定，做好防盗工作。

9.协助甲方做好安全保卫工作，配合甲方做好安全检查工作。

10.租赁期间内，承租户作为租赁房屋的实际使用者，对租赁房屋承担安全管理责任，租赁房屋内如发生安全事故的，包括但不限于火灾、高空抛物、用水、电、气外泄、使用电器或其他设施设备不当、承租户人员（包括承租户员工、顾客、住户、访客等）在租赁房屋内发生人身损害或财产损失，一切责任均由承租户自行负责，与公司无关，给公司或第三方造成损失的，乙方应全额赔偿，情节严重的，公司有权单方解除合同。
三、安全责任
乙方违反规定，发生下列情形之一的，除按《物业租赁合同》承担违约责任外，另需赔偿甲方及相关第三人由此产生的损失，情节严重的，甲方有权提前解除《物业租赁合同》，如公安等司法机关进行处理的由乙方负相应责任。
1.擅自改变房屋结构或用途的；
2.装修、改变电器线路，未经甲方及有关部门审批同意的；
3.使用禁用电器的；
4.发生刑事案件或治安案件的。
5.发生火灾事故的。

6.其他物业使用过程中乙方应负责任的安全事故。
四、本责任书一式二份，甲、乙双方各执一份。

五、本责任书责任期自签订之日起至乙方承租期结束且交还租赁物业时止。

甲方：                          乙方：

联系电话：87056982、81051056    联系电话：
2024年    月   日